
Republika e KosovEs

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin0s

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 12, paragrafr 12.2, pika d, nenit 17 , pika b te Ligiit p€r ve{€qeverisje lokale tE
Kosoves, nr.03lL-040, (o'Gazeta zyrtare e Republiktls s€ Kosov€s", nr. 28, qershor 2008), nenit 5,
paragrafi 1.2, n€nparagtafi 1.2.2, nenit 10, pika 1.2, nenit 11, pika 1.3 dhe nenit 16 ttl Ligiit nr.
04lL-174, p€r planifikim hap0sinor, si dhe Udh€zimit administrativ, nr. rendor 4l dhe nr.
protokolli 02105,p€r zbatimin e Ligiit pOr planifikim hapEsinor mbi elementet themelore t€ planit
rregullues urban, dhe tE nenit34,paragrafr34.l, pika d e Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin6s, 01. nr.
110-391, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtinds, nii mbledtljen e mbajtur md
07.03.2018, miratoi k€t€

VENDIM
PER

FILLIMIN E HARTIMIT TT, HARTTS ZONALE Tii TOVTUNiIS Sfr PRISHTINIIS

Neni 1
Ltoji i dokumentit tE planifikimit hap€sinor

Miratohet vendimi p0r fillimin e hartimit tii Hartiis zonale t€ komun6s s€ Prishtin€s.

Neni 2
P€rkufizimi i dokumentit tE planifikimit hap6sinor

Harta zonalee komun6s Oshtb njti dokument shum€sektorial, q6 p€rmes grafilqoneve, fotografive,

hartave dhe tekstit pdrcakton holl€sisht llojin, destinimin, shfr5rt€zimin e planifikuar t€

hapesir€s dhe masat e veprimit, t€ cilat bazohen ni! kohezgjatje dhe projeksione te arritshme

t€ investimeve publike dhe private p€r t€rd territorin e komunds, p€r periudh6n tet6 (8) vjegare.

Neni 3

QEltimi i hartimit

Me Hart€n zonaletE komun6s nga neni I i ketij vendimi, p€rcaklohen kushtet zhvillimore dhe

kushtet ndgrtimore p€r zonat urbane dhe rurale, n€ kontekst t€ ndryshimeve t€ b€ra, dhe

harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mund€sit€ pdr td anitur kushte optimale t€

rregullimit dhe ndiirtimit n€ komundn e Prishtin€s, si dhe plot€son kErkesat ligiore p€r

rregullimin e zhvillimeve nd zondn urbane dhe rurale.



Neni 4
Kufiri i territorit

Zonatkadastrale n0 tenitorin e komun€s sE Prishtinds jan€:

Nr. Zonal<ailastrale
I Hajkobille
2 Hajvali
3 Ballaban
4 Barilev6
5 Besi
6 Busi
7 Dabishec
8 NEntii Jugoviq
9 B€rnic6 e Poshtme

10 Dragoc
11 Drenoc
12 Gllogovic€
13 Biimici! e Ep6rme
14 Grashtic€
15 Kegekollii
16 Kolovic€
17 Koliq
18 Kukavic€
19 Leban6
20 Llukar
2l Makoc

Marec
Matigan
Mramor
Nishec
Novosell6
Orlloviq
Prishtinti
Prapashtic0
Prugoc
Radashec
Rimanisht€
Sharban
Shashkoc
Siqevi!
Slivov€
Sofali
Tenezhdoll

Shifra
71907001
71914002
71912003
71902004
7r9r4007
71914008
71907024
7t9t4021
71914024
71914030
71902031
7t9070r4
7r9r4013
719t4020
71912037
71914034
719t2039
71914039
71914043
71914045
71914047
71903041
719t40s0
71914052
71912056
71914054
719t4056
7r9r4059
71912066
71914060
7t91406r
7t914063
71912083
7r90909r
7t9t4064
71914065
719t4066
71914069

Sip€rfaqia n€ ha
737,70,46
762,90,17

| 217,75,77
1 004,41,31

425,70,01
1633,68,74
r 093,32,61

515,54,71
839,42,69
922,99,46
251,62,47
911,54 ,13
830,76,87

| 496,26,87
3 672,51,56

718,39,61
3 985,30,82

443,90,88
2lg,16,3l
746,63,55

| 136,60,96
7 270,83,97

722,15,72
3 777,17,80
1 I15,04,38

935,92,98
199,37,53

3 053,69,9r
2212,58,67

396,96,94
761,12,52

1384,31 ,98
| 299,07,31

234,20,89
709,31,88
709,70,18
771,79,02
246,r1,49

Sip6rfage n€ m2
7377046
7629017

12177s77
10044131
4257001

\6336874
\093326r
5155471
8394269
9229846
2516247
8 l  15413
8307687

\4962687
36725t56
7183961

tre853082
4439088
2t8t63l
7466355

111366096
7,2708397
7221572

37771780
I l 150438
9359298
1883753

30536991
12r2s867
3969694
76rl2s2

13843198

1299073r
2342089
7093 188
7097018
7717902
2461149

22
23
24
25
26
27
28
29
30
3 t
32
a a
J J

34
35
36
37
38



39 Trud€
40 Vranidoll
4l Zllatar
42 Cagllavic0

7t914070 587,27,41 5872741
7t9140r2 740,22,53 7402253
7t914032 845,63,57 8456357
719t4073 892,55,07 8925507

Gjithsej 52 319,30,70 ha 523193 070 m2

Neni 5
Subjekti p6rgiegi6s p€r zbatim

Bartes piir hartimin e planit caktohet Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit t€

Q€ndrueshEm.

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojsh6m p6r zbatim

Mjetet p€r hartimin e dokumentit te planifikimit hap0sinor sigurohen nga buxheti i Komun6s s0

Prishtin6s.
Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit tii Qilndruesh€m, koordinon procesin e hartimit

te Hartds zonale t€ komunds me drejtorit€ sektoriale, burimet njer6zore brenda Komun€s dhe

ekipin konsulent mb6shtet0s.

Neni 7

Bart€si i hartimit t6 dokumentn.r r,-,;t:;#:: sipas nenit I te ketij propozimvendimi,

€shtii i obliguar qO dokumentin e planifikimit hap€sinor ta hartojd n0 afat piir l8 muaj, qE

n€nkupton kompletimin e dokumentit pdr prezantim n€ procesin e konsultimeve publike nga dita

e hyrjes niifuqi te ketij vendimi.

Neni 8
Konsultimet Publike

Parafinalizimit tC projektit p€r hartimin e Hart€s zonale, ai duhet t€ vihet n€ konsultime

publike dhe n€ shqyrtim publik. Paraqitja e projektit t€ Hart€s zonale n€ shqyrtim publik dhe

toha pttr dhdnien e shqyrtimeve dhe komenteve, do tE shpallen p€rmes njoftimeve publike.

Neni 9
Afati i vlefshm€ris6

Hartazonale e komun€s s€ Prishtin€s hartohet p€r periudh€n kohore tete (8) vjegare.



Dokumenti i planifikimit
zyrtare t€ komunds dhe s€
t€ origjinalit.

Pjes€ e ktitij vendimi cshte
planifikimit, i parapar€ sipas
04/L-r74.

Neni 10
Gjuh6t zyrtare

hap€sinor sipas nenit I te ketij vendimi, duhet tiljet€ n€ gjuh€t
paku n€ 3 (kopje) t€ shtypura e t€ vulosura dhe 3 kopje digiitale

Neni 11
Programi

Programi p€r hartimin dhe menaxhimin e procesit tC
nenit 11, pika 1.3. te Ligiit p€r planifikimin hap€sinor, nr.

Neni 12
Ilyrja nE fuqi

Ky vendim hyn n€ fuqi 1 5 dite pas regjistrimit nE ZyEn e protokollit tE Ministris0 s0 Administrimit
tE Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhii zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.

KWENDI I KOMUNTS Sfr, PRISHTINiIS
01-350/05-57581/18, m€ 09.03.2018 6-$ffi



Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM

HARTIMI I HARTES ZONALE TE KOMUNES SE PRISHTINES

Harta Zonale e Komun€s €sht€ nj6 dokument multi-sektorial qE p€rmes grafikoneve,

fotografive, hartave dhe tekstit p€rcakton holl€sisht llojin, destinimin, shfrJrtdzimin e

planifikuar t€ hap€sir€s dhe masat e veprimit t€ cilat bazohen n€ koh6zgjatje dhe projeksione

t€ arritshme t€ investimeve publike dhe private p6r t€r€ territorin e Komun€s, p€r njd periudht!

sd paku tete (8) vjegare.

N€ vitin 2013 ilshte aprovuar Ligji i ri p€r Planifikim Hap€sinor Nr.04/L-174, i cili

parasheh n€ nivelin lokal k€to dokumente: Planin Zhvillimor Komunal, Hartdn Zonale tE

Komunds dhe Planet Rregulluese t€ Holl€sishme.

HartaZonale e Komun€s p€rcakton siperfaqet dhe masat p€r:

o zhvillimin ekonomik;

o zhvillimin e zonave bujq€sore, banimit, komerciale, industriale, teknologjike dhe p€r

shfiqrt€zim t9p1rzieg dhe kushtet nd€rtimore;

o p€rmirdsimin e infrastruktur€s teknike t€ nivelit lokal;

o p€rmir6simin e infrastruktur€s publike td nivelit lokal;

o p€rmir€simin e infrastruktur€s sociale t€ nivelit lokal;

*-a*



p€rmir€simin e siguris€ publike;

mbrojtje nga fatkeq€sit€ natyrore dhe fatkeq€sit€ e tjera si dhe ndotja dhe degradimi i

mjedisit;

zhvillimin e turizmit dhe mbrojtjen e trash€gimis€ kulturore; 2.9. trajtimin e

vendbanimeve joformale;

dispozitat e zbatimit; dhe

dispozitat e monitorimit te zbatimit.

Hartimi i Hart€s Zonale t€ Komun€s bazohet n€:

o objektivat e planeve zhvillimore strategjike t0 sektor€ve tE ndryshiim t€ Qeveris6 dhe

Komun€s, p€r administrat€ publike, arsim, shkencE dhe teknologii, agrikulturd, pylltari,

zhvillim rural, siguri publike, trash€gimi kulturore, ngiarje kulturore, sport, mjedis,

mir€qenie sociale, shdndet€si, infrastruktur€, ekonomi, tregti, industri, telekomunikacion,

transport publik, shp6rndarje t€ energiis€ elektrike dhe termike;

o zhvillimin e q6ndruesh6m, duke shfiytEztar nE m€nyr€ efikase fondet publike;

o trajtimin e vendbanimeve joformale;

o Hart€n Zonale td Kosov€s, Planin Zhvillimor Komunal dhe Normat Teknike t€

Planifi kimit Hap€sinor.

Udhgzimi Administrativ Nr. 24/2015 ka p€rcaktuar procedurat, elementet dhe kOrkesat

themelore piir hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Hart€s Zonale t0 Komun€s.

Bazuar n0 Ligjin per Planifikim Hapilsinor Nr. 04lL-174, Autoriteti pilrgiegj6s Komunal

pdr planifikim dhe menaxhim hap€sinor i;shtii perglegj€s piir hartimin e Hart6s Zonale tE

Komun6s p€rmes koordinimit t€ drejtorive sektoriale dhe burimeve njerdzore brenda komun€s

ose konkursit te projektimit, ne p€rputhje me Ligiin Nr. 03/L-241 p€r Prokurimin Publik n€

Republik€n e Kosov0s.

Baztar nd negullativiin ligjore Harta Zonale duhet t€ hartohet sipas Normave t€

planifikimit Hap€sinor€, ky UdhEzim Administrativ Nr. 08/2017 plr Normat teknike tE

planifikimit Hap€sinore eshte miratuar ngaMMMPH n0 gusht t€ vitit 2017 nd€rsa udhilzuesin

pdr hartimin e Hartes zonale kjo Ministri e ka nxjerr n€ shkurt 2018.

Komuna deri nC miratim td kEtyre udh6zimeve vazhdimisht ka mbledhur informatat e

nevojshme p€r fillimin e hartimit te ketij dokumenti.

a
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